Fallit ex conjeturis de quibus, de *Fideic. disc.* 43. n. 7. & seq. *disc.* 48. n. 8. & seq. *disc.* 221. n. 5. *disc.* 233. n. 8.

Et distingue plures casus de quibus, de *disc.* 231. sub n. 9. cum seq. *disc.* 233. n. 5.

Vid. Appellatione Masculorum.

MASCULUS IN GENERE.

Matrem quando excludat, de *Fideic. disc.* 11. n. 3. *disc.* 15. n. 17. *disc.* 233. n. 3. & in *Summ.* n. 265.

De inaequalitate pubertatis inter ipsam, & feminam, *Constit. obs.* 1.

Simultaneae cum femina quando vocatur censetur, de *Fideic. disc.* 44. n. 10. & seqq.

Existente statu excludit femina venit post illius defectos, de *disc.* 44. n. 3. *disc.* 37. n. 6.

Lineae non admittit postpositur feminis lineae admittit, de *Fideic. disc.* 34. n. 6. *disc.* 44. n. 13.

Etiam si adesse dicitur semper, de *disc.* 34. n. 7. & 8. ubi declaratur.

Excludens quam legitime quantitate praetendere valeat in portionibus fororum, vel illae cedat ad commodum fideicommissi per patrem ordinati, de *Legit. disc.* 5. per totum.

Vid. Constit. obs. 120.

Si non dotat uxorem excludam in tempore remanet masculiata ut in verbo *Masculiata*.

Si deficiat femine reintegrantur ad eorum portiones, de *Fideic. disc.* 37. n. 6. & 9. ubi declaratur.

Dotat tenetur feminam excludendam etiam non requisitus, de *Success. disc.* 2. n. 4. & 9. ubi declaratur.

Statuto exclusivo renunciare potest, & admittit forem excludam, de *Success. disc.* 15. n. 15.

Cognatus, seu collateralis quando ob contemplatam agnationem excludat feminas descendentes testatoris, de *Fideic. disc.* 46. n. 10.

Vid. Appellatione Masculorum.

MASCULUS EX FOEMINA.

Venit in fideicommissis, & dispositionibus in quibus solum masculi vocati sint, de *Fideic. disc.* 45. n. 5. & 7. in fin. *Disc.* 310. n. 38. de *Fideic. disc.* 11. n. 5. et 7. *disc.* 224. n. 5. et seq. ubi plures casus distinguuntur, *disc.* 25. n. 2. & seq. *disc.* 26. n. 2. & 3. *disc.* 27. n. 4. *disc.* 233. n. 3. de *Jurep. disc.* 23. n. 3. *disc.* 29. n. 3.

Proferitur in fideicommissis ordinatis a foemina, de *Fideic. disc.* 11. n. 1. et 7. *disc.* 27. n. 5.

Quid ubi contemplata esset agnatio, & ex quibus dicta contemplatio arguatur, de *Fideic. disc.* 25. n. 6. et seq. *disc.* 26. num. 4. et *disc.* 25. sub n. 4. et 5. *Disc.* 310. n. 37. et 37.9. ubi distinguuntur inter agnationem veram, & fictam seu artificiosam, de *Jurep. disc.* 28. n. 4.

Defectus lineis masculinis, an veniat appellatione legitimorum haerendum, de *Fideic. disc.* 40. n. 5. 14. et seq.

Vocatus si fuerit, veniunt omnes, five per unum seu per duplex medium foemininum descendat, de *Fideic. disc.* 28. n. 4. et 5. *disc.* 29. n. 4. *disc.* 21. n. 3. et 5. *disc.* 7. n. 7. *disc.* 33. n. 5.

Fallit ex conjeturis de quibus, de *disc.* 28. n. 6. et seq. *disc.* 29. n. 4. et 5. *disc.* 31. n. 8. et seq. *disc.* 33. n. 8. n. 6.

Vocari solent immediati ex femina agnata, non vero mediati ex duplici femina, de *Fideic. disc.* 28. n. 8. et *disc.* 29. sub n. 6. *disc.* 31. n. 4. *disc.* 32. sub n. 9.

Non potest esse melioris conditionis in succedendo quam esset eorum mater, de *Fideic. disc.* 24. n. 4. et 6. *disc.* 26. num. 4. ubi declaratur.

Exclusus, an censetur ex verbis per directam lineam, de *Fideic. disc.* 27. n. 7.

Ex femina nupta in familia an praeseratur masculo ex masculo, de *disc.* 31. n. 392.

M A S S A.

Grossa conservata ex redditibus, vel distributionibus dividendis in fine anni succedit loco praebendae, & venit sub nomine fructuum, de *Canon. disc.* 16. n. 5. *disc.* 17. n. 2. de *Paroch. disc.* 20. sub n. 7. de *Benef. disc.* 63. sub n. 8.

Repositor mera ditionum quotidianis quando constituitur a fundatoribus, & cum servitio personalia, de *disc.* 16. n. 6. de *Paroch. disc.* 20. n. 7.

Etiam quod proveniant a fructibus bonorum Ecclesiae, de *disc.* 16. n. 6.

Admij-

Admissus ad illius participationem uti nationalis ex Statuto, vel consuetudine potest ad ejus titulum promovendi ordinem, de *Benef. disc.* 80. n. 14. et 15.

Vbi non conflatur ex antiqui dotibus & bonis praebendae, sed ex legatis, & anniverariis statui potest ut solum aliqui de illa participent, de *Canon. disc.* 17. n. 4. et 4.

Capitulari unionem recipere non potest, sed est faciendi singulis praebendis, de *Benef. disc.* 44. n. 7.

Vid. Canoniarum quoad Praebendas.

M A T E R I A.

Inhonesta tenetur dotari, & insitueri filium inhonestam, de *Dot. disc.* 142. n. 19.

De obligatione matris circa dotem, de *Dot. in Sum.* ex n. 38.

Dicitur interfecta in pignori statu filiorum ob speratam successionem, de *Don. disc.* 7. n. 4.

Obligata remanet pro filio ex causa expeditionis Bullarum Episcopatus, de *Alien. disc.* 31. n. 18.

Et de aliis casibus, & substitutionibus ejusdem obligationem, de *disc.* 33. n. 26. & 27.

Educare debet pupillum, de *Tutor. disc.* 4. n. 23.

Etiam quod resitatur praecipuum testatoris, *ibid.*

Debet tamen consequi alimenta, de *Legat. disc.* 23. n. 24.

Vid. Educatio.

Et insitueri honorabilis titi institutionis, de *Test. disc.* 21. n. 9. ubi quid opere tur clausula codicillaris.

Exclusa quando remanet ad masculus, *Vid. Masculus in Genere.*

In concursu cum amita, an debeat obtinere renovationem Emphyteutis, *Constit. obs.* 18.

Hereditas ipsius, an censetur adita per filios per retentionem Notum penes patrem, de *Harred. disc.* 13. per totum.

Tutela filii legitime suspensus tenetur ac si illam legitime suscepisset, de *Legit. disc.* 11. n. 8.

An sit illa remouenda ex aliqua suspicione, vel potius ei dandus sit ad iudicium, de *Tutor. disc.* 2. per totum.

Remouenda esse per denegationem alimentorum, de *disc.* 2. sub n. 2. ubi declaratur.

Vid. de Tutor. in Sum. n. 25.

Transiens ad secunda vota providere debet filium de tutore, alias cadit ad illius successionem, de *Tutor. disc.* 11. n. 7. de *Success. disc.* 29. *Constit. obs.* 260. *Vid. de Success. disc.* 37. n. 5.

Cautela est ut ante transitum renunciando tutelae insitet pro deputazione curatoris proponendo eum, quem delinavit in viam, de *disc.* 11. n. 7.

Contra praecipuum testatoris, an tenetur restituere fructus medio tempore perceptos, de *Fideic. disc.* 14. n. 9.

Tutela filiorum amittit, de *Success. disc.* 37. n. 5.

Cautela est ut ante transitum renunciando tutelae insitet pro deputazione curatoris proponendo eum, quem delinavit in viam, de *disc.* 11. n. 7.

Contra praecipuum testatoris, an tenetur restituere fructus medio tempore perceptos, de *Fideic. disc.* 14. n. 9.

Tutela filiorum amittit, de *Success. disc.* 37. n. 5.

Et privatur successione pupilli non redditus rationibus, & restituito reliquata, de *Success. disc.* 29. n. 3.

Intelligit ad favorem aliorum filiorum non autem extranei, de *Success. disc.* 29. n. 6. & 14.

Valubilibi debita essent illiquida, de *disc.* 29. n. 5. *Vid. Leges in Specie voss.* Foeminae.

Exclusa a Statuto a filiorum successione, an dicitur etiam exclusa a legitima, de *Legit. disc.* 10. per totum. *Vide infra voss.* Statutum ejus excluditur.

An etiam ejus filii exclusi dicantur, de *Legit. disc.* 19. sub n. 4.

Vid. Descendentes.

Binuba postpositur causa praerogative, de *Fideic. disc.* 125. n. 10.

Substitutionem exemplarem an possit ordinare, de *Fideic. in Sum.* n. 47. & 48.

Gratificatio potest usum ex filiis primi matrimonii, de *Fideic. disc.* 36. n. 10.

An consequi debeat legitimam in bonis obventis in filium ex substantia primo viri, de *Legit. disc.* 18. per totum.

Legitima ipsius ubi superunt fratres, & sorores, an sit tertia tertia, vel tertia totius, de *Legit. disc.* 10. ex n. 27.

Illam non consequitur in bonis filii relinquendis filios, de *disc.* 10. n. 11. in fin.

Pupillarem tacitam facit cessare, de *Fideic. disc.* 126. n. 4.

Secus transmissio in vim pupillaria expressam, *de Fideic. disc.* 125. n. 12.

Vid. Constit. obs. 301.

Renunciatus non praedjudicatur filii venientibus ex persona propria, de *Ren. disc.* 15. n. 3. & seq. ubi declaratur, de *Suc. disc.* 14. n. 4. & 8.